ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 982 - 04 de novembro de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contabilidade

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ
Estado do Paraná

Página n.º 1/1

RUA PADRE VITORIANO VALENTE, 540 –CX. POSTAL, 31 – FONE: (043)3178-8454 – FAX: (043) 3178-8448 – CEP 86200-000
CNPJ 76.244.961/0001-03 – IBIPORÃ – PARANÁ

DECRETO Nº 340/2019

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras
providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Lei Municipal nº 2.975 de 19 de dezembro de 2.018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, no orçamento do Instituto de Previdência de Ibiporã
- Ibiprev, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil
reais) destinados ao reforço da dotação orçamentária abaixo indicada, constante da tabela explicativa da
despesa em vigor:

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ao quarto dia do mês de novembro de
2.019.

 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ  JOÃO TOLEDO COLONIEZI

 Presidente  Prefeito Municipal

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 07
Divulgação: segunda-feira
04 de novembro de 2019

Nº 982 - 7 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Contratos

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 07
Divulgação: segunda-feira
04 de novembro de 2019

Nº 982 - 7 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: WM GARDEM SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA
PROC. ADM. Nº. 096/2017 – Pregão Nº. 061/2017 – CONTRATO Nº. 255/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de capina e roçagem
O presente termo aditivo objetiva:
- Prorrogar a vigência do presente contrato para o dia 02 de novembro de 2020.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 22 de outubro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Licitações

AVISO DE ERRATA
Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio ofi cial do município, para download, a íntegra da publicação desta ERRATA, ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº
062/2019 - PMI, Processo Administrativo nº 113/2019. Em face das alterações, a nova data de abertura fi ca prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: http://
portaltransparencia.ibipora.pr.gov.br/licitacao. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540, Centro, Ibiporã - PR. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00.
Ibiporã, 04 de novembro de 2019.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2019 – PMI, Processo Administrativo nº 148/2019, ref. à contratação de empresa
para elaboração de almoços (Natal 2019 e Páscoa 2020) para pacientes do CAPS. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias
pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.
Ibiporã, 04 de novembro de 2019.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019 – PMI, Processo Administrativo nº 131/2019, ref. à  aquisição de materiais e
ferramentas O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.
Ibiporã, 04 de novembro de 2019.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 107/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019 – PMI, referente à aquisição de materiais elétricos para manutenção
dos prédios públicos, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das empresas
CARVALHO FAVORETO E CIA LTDA, vencedora dos itens 016, 018, 019, 021, 023, 024, 025, 026, 028, 030, 033, 035, 038, 039, 040, 048, 057, 059, 061, 062, 068, 069, 070, 071, 072, 073,
074, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083, 095, 121, 177, 183, 219 e 247, do lote 001, no valor total de R$ 69.834,00;  DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, vencedora dos itens
001, 009, 012, 013, 015, 045, 047, 049, 050, 051, 053, 056, 087, 088, 089, 090, 105, 106, 128, 129, 136, 137, 160, 161, 162, 164, 169, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 188, 196, 199,
200, 202, 203, 204, 205, 211, 212, 213, 227, 234, 243, 249, 250 e 251, do lote 001, no valor total de R$ 124.303,14; ELETRO FM COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, vencedora
dos itens 004, 005, 006, 010, 064, 065, 066, 067, 084, 093, 096, 097, 099, 100, 101, 102, 103, 107, 108, 111, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 131, 132, 133, 134, 135,
138, 139, 141, 142, 143, 144, 154, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 165, 168, 173, 174, 187, 190,192,194, 216, 217, 220, 221, 222, 223, 225, 226, 228, 229, 232, 233, 236,
237, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 245 e 246, do lote 001, no valor total de R$ 66.469,10; REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP, vencedora dos itens 002, 003, 007,
011, 085, 086, 091, 092, 094, 098, 109, 110, 112, 117, 130, 140, 146, 147, 148, 149, 163, 166, 167, 171, 186, 189, 191, 193, 197, 198, 201, 208, 209, 210, 214, 215, 224, 230, 231, 248 e 252,
do lote 001, no valor total de R$ 32.365,49; R.F. DISTRIBUIDORA EIRELI, vencedora dos itens 008, 017, 020, 022, 027, 029, 031, 034, 037, 041, 044, 052, 055, 058, 060, 063, 120, 170, 206,
207 e 235, do lote 001, no valor total de R$ 7.510,50 e THIAGO DE SOUZA ADERALDO EIRELLI, vencedora dos itens 036, 042, 043, 046 e 054, do lote 001, no valor total de R$ 1.520,00.
Ibiporã, 01 de novembro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal.

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramadora: Mariana Mazzi Maldi

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4

Ano 07
Divulgação: segunda-feira
04 de novembro de 2019

Nº 982 - 7 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Secretaria da Cultura

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5

Ano 07
Divulgação: segunda-feira
04 de novembro de 2019

Nº 982 - 7 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6

Ano 07
Divulgação: segunda-feira
04 de novembro de 2019

Nº 982 - 7 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7

Ano 07
Divulgação: segunda-feira
04 de novembro de 2019

Nº 982 - 7 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ